
COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

ORIGINALE

SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI

 DETERMINAZIONE

N. 176 DEL 22/07/2013 

OGGETTO: RICORSO STRAORDINARIO PROMOSSO DAVANTI AL 
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DAI SIGG.RI MARIA FERRUCCI E 
ROSSANO ZINGONI - SALDO COMPETENZE LEGALE INCARICATO 
DALL'ENTE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 



COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 176
ORIGINALE DATA 22/07/2013

 

OGGETTO:

RICORSO STRAORDINARIO PROMOSSO DAVANTI AL PRESIDENTE 
DELLA REPUBBLICA DAI SIGG.RI MARIA FERRUCCI E ROSSANO 
ZINGONI - SALDO COMPETENZE LEGALE INCARICATO DALL'ENTE - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI

 Premesso che :

 con deliberazione di G.C. n. 77 del 25.08.2005, esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto 
di  presentare  controdeduzioni  al  ricorso  in  via  straordinaria  al  Presidente  della  Repubblica 
promosso  dai  Sigg.ri  Maria  Ferrucci  e  Rossano  Zingani  per  l’annullamento  parziale  del 
Regolamento Urbanistico comunale, per quanto di ragione, conferendo contestualmente incarico 
legale all’avv. Luigi Bimbi, con studio in Pisa, Via Palestro, 25;

 con determinazione n. 266 del 31.08.2005 è stato, quindi, assunto conseguente impegno di 
spesa per l’importo di € 1.224,00 (CPA ed IVA incluse);

 con nota acquisita agli atti dell’Ente prot. n. 4498 del 20.05.2013, agli atti, il professionista 
incaricato  ha  rimesso  copia  del  decreto  presidenziale  che  definisce  il  gravame  dichiarando 
irricevibile  il  ricorso straordinario in  oggetto,  nonché copia del  parere del  Consiglio  di  Stato 
nell’adunanza di Sezione del 14.10.2010;

 contestualmente viene rimessa prenotula a saldo per l’importo di € 2.516,80 (CPA 4% ed 
IVA 21% incluse) allegata al presente atto sub lett. A);

Ritenuto,  di  disporre  la  liquidazione  della  somma  anzidetta  al  legale  incaricato,  a 
conclusione del citato contenzioso;

Visti:
 la  deliberazione  C.C.  n.  22 del  18.04.2013,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  relativa,  tra  l’altro, 

all’approvazione del B.P. 2013;
 la deliberazione G.C. n. 65 del 30.05.2013, esecutiva ai sensi di legge, relativa, all’approvazione 

del PEG 2013;
 l’art. 107 del  D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;



 l'art.  51  del  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  relativo  alla 
predisposizione  delle  determinazioni  da  parte  dei  funzionari  a  ciò  abilitati  secondo  le 
disposizioni statutarie;

 il decreto sindacale n. 15 del 16.06.2009 con cui la sottoscritta è stata confermata Responsabile 
del servizio Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO per le motivazioni espresse in premessa, che l’importo di € 2.516,80 (CPA 4% 
ed IVA 21% incluse) a saldo delle competenze dovute all’avv. Luigi Bimbi per l’incarico attribuito 
con  deliberazione di G.C. n. 77 del 25.08.2005, esecutiva ai sensi di legge, risulta impegnato al 
R.P. 380 “Liti ed arbitraggi” – impegno n. 2011/1867, giusto determina n. 402 del 30.12.2011.

2. DI LIQUIDARE detto importo al professionista stesso, previo apposizione di visto da parte della 
sottoscritta sulla prenotula allegata al presente atto sub lett. A), e previa verifica di regolarità del 
DURC.

3. DI DARE ATTO che la sottoscritta è individuata responsabile del procedimento ai fini della 
corretta esecuzione di quanto determinato.

4. DI DARE ATTO  che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nel 
registro unico delle  determinazioni  sarà pubblicata  secondo le indicazioni  contenute nell’art.  32 
della L. 18.06.2009 n. 69.

5. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale – “Amministrazione trasparente” – sezione consulenti e 
collaboratori - Incarichi - le informazioni di cui all’art. 15 – comma 1 – del D.Lgs. 33/2013.

6. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini 
stabiliti dall’art. 21 della L. 1034/1971.



Il Responsabile   
   Melai Pina / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO
2013 LITI E ARBITRAGGI 380 2516,80

  
      

   


